
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Архангельская средняя школа имени А. А. Кудрявцева»

301990, Тульская область, Каменский район, с. Архангельское, ул. Тихомирова, д.28 

тел./факс: 8(48744) 2-15-65; тел. 2-14-63

ПРИКАЗ

Об утверждении плана мероприятий 
по улучшению качества условий осуществления 
образовательной деятельности

№ 1

На основании Акта №1 о проведении независимой оценки качества условий оказа­
ния услуг образовательной организации, проведенной организацией-оператором ООО ИЦ 
НОВИ , на основании п.п. 9.3, 9.4 Устава

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по улучшению качества условий осуществления об­
разовательной деятельности в Муниципальном казенном общеобразовательном учрежде­
нии «Архангельская средняя школа имени А. А. Кудрявцева» (приложение).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Лапаева Т. Н.
Лукашова А. С.
Мштм&тЖ В .
Махалкина Л. Н. /£$<£■{)■
Мягков И. В. /у ъ & 7 2 У 1 о & ^ >2О 
Синдеева Е. A. Л м Р /. П о9а?’

О. Н. Иванникова



Приложение
к приказу МКОУ «АСШ им. А. А. Кудрявцева» 

от Л?. 01 - Д и ?  № $ 'О
План мероприятий

по улучшению качества условий осуществления образовательной деятельности в 
Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 

«Архангельская средняя школа имени А. А. Кудрявцева»

Н е д о с т а т к и ,  
в ы я в л е н н ы е  в 
х о д е  н е з а в и с и ­
м о й  о ц е н к и  
к а ч е с т в а  у с л о ­
в и й  о к а з а н и я  
у с л у г  о р г а н и ­
з а ц и й

Н а и м е н о в а н и е  м е р о ­
п р и я т и я  по у с т р а н е н и ю  
н е д о с т а т к о в ,  в ы я в л е н ­
н ы х  в х о д е  н е з а в и с и ­
м о й  о ц е н к и  к а ч е с т в а  
у с л о в и й  о к а з а н и я  у с л у г  
о р г а н и з а ц и е й

П л а н о в ы й  
с р о к  р е а л и з а ­
ц и и  м е р о п р и ­
я т и я

О т в е т с т в е н н ы й  
и с п о л н и т е л ь  (с  
у к а з а н и е м  ф а м и ­
л и и ,  и м е н и ,  о т ч е ­
с т в а  и д о л ж н о ­
ст и )

С в е д е н и я  о х о д е  р е а л и з а ц и и  
м е р о п р и я т и я

р е а л и з о в а н ­
н ы е  м е р ы  по  
у с т р а н е н и ю  
в ы я в л е н  н ы х  
н е д о с т а т к о в

Ф а к т и ч е ­
с к и й  с р о к  
р е а л и з а ц и и

I. О т к р ы т о с т ь  и д о с т у п н о с т ь  и н ф о р м а ц и и  об  о р г а н и з а ц и и

По крите­
риям раз­
дела ««От­
крытость и 
доступ­
ность ин­
формации 
об образо­
вательной 
организа­
ции» 
набран 
высший 
балл 
100%

Проведение мони­
торинга информа­
ции, размещенной 
на официальном 
сайте, на соответ­
ствие требованиям 
части 3 статьи 13 
Федерального за­
кона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об об­
разовании в Рос­
сийской 
Федерации»

Ежеме­
сячно

Администра­
тор Ш К О Л Ь ­

НО ГО  сайта 
Синдеева Е. 
А.

Обеспечить нали­
чие и функциони­
рование на офици­
альном сайте обра­
зовательной орга­
низации раздела 
"Часто задаваемые 
вопросы"

01.03.2020 Администра­
тор школь­
ного сайта 
Синдеева Е. 
А.

Разработать и 
утвердить график 
представления и 
обновления ин­
формации на офи­
циальном сайте

01.03.2020 Директор 
Иванникова 
О. Н.

2. К о м ф о р т н о с т ь  у с л о в и й  п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г

По крите­
риям раз­
дела «Ком­
фортность 
условий 
предостав­
ления 
услуг» 
набран

Продолжить про­
ведение необходи­
мых работ по улуч­
шению комфорт­
ности пребывания 
получателей услуг 
в организациях:
- в местах общего 
пребывания;

Постоянно Директор 
Иванникова 
О. Н,
Заведующий 
хозяйством 
Мягков И. В.



высший 
балл -100%

- по благоустрой­
ству территории
Проведение мони­
торинга удовле­
творенности полу­
чателей услуг ком­
фортностью^ усло­
вий предоставле­
ния услуг с после­
дующим анализом 
ситуации

Постоянно Директор 
Иванникова 
О. Н.

З . Д о с т у п н о с т ь  у с л у г  д л я  и н в а л и д о в

Недоста­
точность ' 
условий 
для органи­
зации обу­
чения и 
воспитания 
обучаю­
щихся с 
ОВЗ и ин­
валидов

Оборудовать при­
легающую терри­
торию выделен­
ными стоянками 
для автотранспорт­
ных средств инва­
лидов

По мере 
выделения 
средств

Заведующий 
хозяйством 
Мягков И. В.

Оборудовать по­
мещения образова­
тельной организа­
ции специальными 
креслами-коляс­
ками

По мере 
выделения 
средств

Заведующий 
хозяйством 
Мягков И. В.

Обеспечить дубли­
рование для инва­
лидов по Слуху и 
зрению звуковую 
и зрительную ин­
формацию

По мере 
выделения 
средств

Заведующий 
хозяйством 
Мягков И. В.

Обеспечить дубли­
ровать надписи 
знаками, выпол­
ненными рель­
ефно-точечным 
шрифтом Брайля

По мере 
выделения 
средств

Заведующий 
хозяйством 
Мягков И. В.

Создать подраздел 
на сайте организа­
ции для размеще­
ния информации о 
деятельности об­
разовательной ор­
ганизации по ра­
боте с детьми с 
ОВЗ и инвалидов

01.06.2020 Администра­
тор школьно­
го сайта 
Синдеева Е. А

По крите­
рию «Удо­
влетворен­
ность до-

Проведение мони­
торингов удовле­
творенности полу­
чателей услуг до­
ступностью услуг

Директор 
Иванникова 
О. И.



ступно- 
стью обра­
зователь­
ных услуг 
для инва­
лидов» 
набран 
высший 
балл 
100%

для инвалидов с 
последующим ана­
лизом ситуации
Проведение разъ­
яснительной ра­
боты с получате­
лями услуг о па- 
рядке и сроках 
проведения необ­
ходимых работ по 
повышению до­
ступности услуг 
для инвалидов

Директор 
Иванни­
кова О. Н., 
Замести­
тель ди­
ректора по 
ВР Лука­
шова А. С.

4. Д о б р о ж е л а т е л ь н о с т ь ,  в е ж л и в о с т ь  р а б о т н и к о в  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и

Недоста­
точная удо­
влетворен­
ность полу­
чателей об­
разователь­
ных услуг 
доброжела­
тельно­
стью, веж­
ливостью 
работников 
образова­
тельной ор­
ганизации 
(98,6%)

Проведение педсо­
вета на тему «Пси­
хологическая ат­
мосфера урока: с 
чего начать и как 
поддержать»

30.01.2020 Заместитель 
директора по 
УВР
Максимова Л. 
В.

Разработать Поло­
жение о нормах 
профессиональной 
этики педагогиче­
ских работников

01.03.2020 Директор 
Иванникова 
О. И.

Тренинг для педа­
гогов «Воспитание 
добротой»

27.03.2020 Педагог-пси­
холог
Лапаева Т. Н.

Проведение роди­
тельских собраний 
по вопросам взаи­
модействия участ­
ников образова­
тельных отноше­
ний и исключения 
конфликтных си­
туаций

Апрель
2020 г.
Октябрь
2021г.
Апрель
2021г.
Октябрь
2021г.

Заместитель 
директора по 
ВР
Лукашова А. 
С.

5. У д о в л е т в о р е н н о с т ь  у с л о в и я м и  о к а з а н и я  у с л у г

Недоста­
точная удо­
влетворен­
ность
участников
образова­
тельных
отношений
условиями

Организация внут- 
ригикольного кон­
троля

Ежегодно 
по плану 
работы

Заместитель 
директора по 
УВР
Минина Л. В. 
Заместитель 
директора по 
УВР
Махалкина Л. 
Н.



оказания
услуг
(98,6%)

Проведение мони­
торингов удовле­
творенности роди­
телей (законных 
представителей) 
качеством образо­
вательной деятель­
ности

Ежегодно 
в мае

Заместитель 
директора по 
УВР
Максимова Л. 
В.
Заместитель 
директора по 
УВР
Махалкина Л. 
Н.

Развитие деятель­
ности Центра циф­
ровых и гумани­
тарных технологий 
«Точка роста»

Постоянно Директор 
Иванникова 
О. Н.

Улучшение мате­
риально-техниче­
ской базы

Постоянно Директор 
Иванникова 
О. Н.

Проведение разъ­
яснительной ра­
боты о порядке и 
условиях предо­
ставления услуг

Постоянно Директор 
Иванникова 
О. Н
Заместитель 
директора по 
ВР
Лукашова А. 
С.


